cÂuenn MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794.169/000'l-24

PORTO FERREIRÂ

REQUERIMENTO N" 104/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador e mais alguns colegas
vereadores vêm sendo marcados em rede social quanto à limpeza
mato alto, grama alta na parte interna de EMEIs, EMEFs e Creches
etc., pois as aulas se iniciam e os locais se encontram com muito
mato alto;

Considerando que este vereador vem esclarecendo as
mães de alunos que neste período de chuvas o mato, a grama se
desenvolvem muito rápido e que providências com certeza estão
sendo tomadas;

Considerando que todo ano é a mesma situação
porque não se programar, contratar uma empresa especializada
em limpeza como corte de grama e mato e ou a secretaria de
educação fazer uma equipe de forma que durante o ano esta
equipe realize a manutenção dos locais em escala de rotatividade.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Diante do que foi exposto acima, que
providências estão sendo tomadas para que se realize a limpeza
das EMEIS, EMEFs e Creches?

JUSTIFICATIVA:

Com as chuvas todo ano se repete mesma situação
em relação a mato alto nas Creches, EMEIs e EMEFs, porque não
se programar e contratar uma empresa especializada em limpeza
e roçagem de grama e mato para que quando se inlciar as aulas
esteja tudo limpo e assim as mães de alunos não ficariam
preocupadas com seus filh os.

Plenário Syrio lgnátios, 03 de março de 2023.

João

A
L#
tlÉre

ro Batista
ador

Vere

liveira

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz,1068- Fone (19) 3581-1022
CEP 13660405 - PoÍto Ferrein - SP

e- mai I : ca m a rap ortofe fie i m@c a m a ra portoíerrci ra,sp, gov, br

CAMARA MUMCIPAu OE PORTO FERRÉi; .,

LEITURA NO

REALIZADA

O ORDINÁR;,,

DESPACii

,q,ESIDE:N TE
, SECR tm

a

'al

-" SECRET

NTE